

Protokół Nr XXVI/2018

z obrad XXVI Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 28.03.2018r. w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 13.00 do godziny 15.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Lech Drohomirecki otworzył obrady. Przywitał wszystkich obecnych, radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Poprosił, by minutą ciszy uczcić zmarłą Panią Marię Matusiak sołtys wsi Korzeń Królewski-Podlasie.

Następnie przywitał i przedstawił obecną na Sesji nowo wybraną sołtys Panią Teresę Kawulską.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały: w sprawie wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Zaproponowany porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie 14 głosami (brak podczas głosowania radnego Tomasza Sierockiego).

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji oraz nie zadali pytań.

IV. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.

2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2018 rok.

Skarbnik Gminy omówiła uchwały wraz z autopoprawką. Poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które przekładają się na zmiany w budżecie, zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji.

Głos zabrał Wójt, który poinformował, że złożone zostały dwa wnioski o dotacje: na drogi w Woli Łąckiej oraz Sendeniu. Stwierdził, że najistotniejsze jest takie układanie budżetu, by móc pozyskiwać dla gminy środki finansowe z dotacji.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXVI/248/2018/

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2018 rok została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXVI/249/2018/

3. Ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku

kalendaryzowym w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łąck.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że konieczność jej przyjęcia wynika ze zmiany obowiązujących przepisów, dotyczących opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, wprowadzonych ustawą o finansowaniu zadań oświatowych. Uchwała określa czas zapewniany uczniom bezpłatne nauczanie w wymiarze 5 godzin dziennie, ustala wysokość opłaty w czasie przekraczającym ustalony wymiar zajęć.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Radni nie mieli pytań.

Uchwała w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łąck została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXVI/250/2018/

4. Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2018 roku.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że uchwała jest przyjmowana co roku, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zapisy w dokumencie pozostają bez zmian w stosunku do roku poprzedniego. Na zadania określone w programie zabezpieczone zostały środki finansowe w budżecie Gminnego Zakładu Komunalnego. Sekretarz Gminy poinformowała, że gmina od kilku lat korzysta z uprzejmości Pana Zbigniewa Kowalczyka sołtysa Matyldowa, który nieodpłatnie udostępnia swoje gospodarstwo w razie konieczności zapewnienia miejsca dla poszkodowanych zwierząt. W tym miejscu Wójt przekazał pisemne podziękowanie sołtysowi za bezcenną pomoc, dziękując w imieniu całego samorządu.

Sołtys Franciszek Tyrajski spytał jakich zwierząt dotyczy program? Czy tylko psów i kotów?

Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi informując, że dotyczy on wszystkich zwierząt tj. domowych oraz wolnożyjących.

Sołtys Tyrajski stwierdził, że problemem jest niejasność przepisów regulujących sytuację, kiedy bydło złamie kończynę. W takiej sytuacji właściciel ma kłopot.

Radni oraz sołtysi dyskutowali jak rozwiązywać takie sytuacje.

Sołtys Bożena Frankowska spytała, czy jest możliwość pozyskania dofinansowania na sterylizację zwierząt, dla właścicieli, których na to nie stać ?

Odpowiedzi udzielił Wójt, informując, że jest taka możliwość jedynie z zabezpieczonych w budżecie środków, których wysokość wynosi 20 tys zł.

Radna Ewa Chmielecka zgłosiła problem rodziny z Zaździerza, która posiada ok. 30 kotów. Spytała, jak można pomóc w takiej sytuacji. Problem stanowią tam złe warunki higieniczne panujące w domu a także brak środków finansowych.

Odpowiedzi udzielił Wójt, stwierdzając, że zna powyższy temat i jest to bardzo skomplikowana sprawa, ponieważ brak jest przepisów regulujących takie sytuacje.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2018 roku została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXVI/251/2018/

5. Wyrażania zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie- Miasto Płock prowadzenia publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy uruchomienia linii sezonowej w Grabinie. Koszt powyższego zadania to 1.130 zł. Prowadzone są konsultacje wśród mieszkańców, jakie jest zainteresowanie linią całoroczną. Po przeprowadzeniu analizy wyników konsultacji, w najbliższej przyszłości, zostanie podjęta decyzja, czy zasadne jest uruchomienie takiej linii.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie- Miasto Płock prowadzenia publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXVI/252/2018/

6. Przyjęcia darowizny do zasobu Gminy Łąck nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ewidencyjnym 63/22 położonej w obrębie ewidencyjnym Łąck, gmina Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że nieruchomość jest własnością osób fizycznych. Stanowi ona ciąg komunikacyjny oraz pas dojazdowy do działek. Właściciele przedmiotowej działki złożyli wniosek o nieodpłatne przejęcie tej drogi na rzecz Gminy, co umożliwi dokonanie niezbędnych czynności z zakresu prawa wodnego oraz geodezyjnego, a także pomoże w odblokowaniu pewnych dróg.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia darowizny do zasobu Gminy Łąck nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ewidencyjnym 63/22 położonej w obrębie ewidencyjnym Łąck, gmina Łąck została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr XXVI/253/2018/

7. Zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu o pow. 22,50m² położonego w obrębie ewidencyjnym PSO Łąck, gm. Łąck oznaczonego działką o nr ewid. 3/55

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że powstał on z wniosku Pani Małgorzaty Sobeckiej, o wydzierżawienie na okres 3 lat gruntu pod pawilon handlowy, w którym dotychczas funkcjonował sklep spożywczy. W chwili obecnej lokal nie ma najemcy, jednak opłaty są wnoszone regularnie, dlatego też Wójt wnioskuje o przyjęcie uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu o pow. 22,50m² położonego w obrębie ewidencyjnym PSO Łąck, gm. Łąck oznaczonego działką o nr ewid. 3/55 została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXVI/254/2018/

8. Podziału Gminy Łąck na okręgi wyborcze.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. W świetle nowych przepisów rada gminy jest zobowiązana do przyjęcia uchwały. Podział nastąpił w związku z nowo powstałymi ulicami w okręgach wyborczych. Ilość okręgów pozostała bez zmian.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie podziału Gminy Łąck na okręgi wyborcze została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXVI/255/2018/

9. Wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Przewodniczący Rady udzielił głosu pomysłodawcy powyższego projektu Panu Sławomirowi Świerzyńskiemu. Omówił on historię pomnika powstałego w Łącku w latach 30-tych, ku uczczeniu pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego. Pomnik był zachowany do roku 1939. Uważa, że wspaniałą ideą byłoby odbudowanie pomnika w bieżącym roku, z okazji setnej rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Poinformował, że zlecił wykonanie projektu pomnika, na podstawie posiadanych zdjęć. Na dzień dzisiejszy symbolem odzyskania niepodległości jest usytuowany przed szkołą pomnik, w postaci kamienia. Uważa, że pomnik powinno się odbudować w formie i kształcie dawnego oryginału. Łąck, jest jedną z nielicznych miejscowości, gdzie jest możliwość odzyskania pomnika Piłsudskiego w oryginalnej formie, ze względu na zachowaną dokumentację.

Alternatywnym pomysłem jest rozbudowa aktualnego pomnika tj. na bazie kamienia który jest obecnie.

Uczestnicy obrad Sesji dyskutowali na temat tego, gdzie pomnik powinien zostać usytuowany. Uznano, że najlepsze jest miejsce, gdzie aktualnie znajduje się symboliczny kamień. Jest on już ujęty we wszystkich obowiązujących planach zagospodarowania, poza tym jest to miejsce centralne i widoczne.

Na zakończenie wypowiedzi Pan Świerzyński poinformował, że zobowiązuje się do sfinansowania budowy pomnika. Wyraził nadzieję, że jego odsłonięcie będzie możliwe we wrześniu bieżącego roku. Podziękował za możliwość zabrania głosu.

Głos zabrał Wójt Gminy. Poinformował, że pierwszym pomysłem było przeniesienie pomnika na skwerek obok ronda. Jest to jednak niemożliwe, ponieważ skwerek został wykonany ze środków pochodzących z dotacji. nie ma zatem możliwości ingerencji w jego strukturę, ponieważ spowoduje to konieczność zwracania tych środków. Wójt popiera projekt uchwały. Poinformował, że wkrótce ma zostać zlikwidowane ogrodzenie szkoły. Proponuje odwrócenie pomnika w kierunku kościoła oraz ronda, by był on dobrze widoczny.

Należy podjąć decyzję czy zmodernizować obecnie istniejący pomnik z 1993 roku, czy odbudować ten z lat 30-tych. Pierwszym koniecznym krokiem w tym kierunku, jest uzyskanie zgody rady i podjęcie powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady proponuje pozostawienie wyboru formy grupie inicjatywnej. Podejmowanie decyzji w mniejszym gronie będzie łatwiejsze, niż tak dużemu gronu radnych. Zaproponował podjęcie powyższej uchwały, stwierdzającej fakt zamiaru budowy, a resztę kwestii pozostawić do rozstrzygnięcia w najbliższej przyszłości.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr XXVI/256/2018/

Sołtys Franciszek Tyrajski stwierdził, że na terenie gminy żyją jeszcze osoby, które pamiętają historię pomnika. Można byłoby skorzystać z ich wypowiedzi. Propozycję poparła Pani Danuta Tomasik sołtys Łącka.

- V. Przyjęcie sprawozdania z rozliczenia dotacji przyznanej w ramach konkursu na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu na terenie gminy Łąck w 2017r.

Sprawozdanie omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że konkurs ogłaszany jest co roku. Kwota jaka była przeznaczona w konkursie to 51 tys. zł. W konkursie wpłynęły dwie oferty. Obydwie otrzymały dotację- „Football Education Academy” oraz „Klub Jeździecki Łąck”. Organizacje spełniły wymagania, złożyły sprawozdania, kwoty zostały rozliczone.

Radni nie mieli pytań.

Sprawozdanie z rozliczenia dotacji przyznanej w ramach konkursu na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Łąck w 2017 roku zostało przyjęte jednogłośnie.

- VI. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Radni nie mieli pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

- VII. Wolne wnioski i dyskusja.

Sekretarz Gminy odczytała informację dotyczącą usunięcia azbestu z pokryć dachowych. Rozdała sołtysom pisemne informacje w tej sprawie.

- VIII. Zakończenie obrad.

Na zakończenie Wójt oraz Przewodniczący Rady Gminy złożyli wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

PRZEWODNICZĄCY RADY
inż. Lech Dronomski